Ex libro Origenis De oratione, num. 24.

Μὴ συνιδὼν δὲ ὁ Τατιανὸς τὸ, Γενηθήτω (67), εὐ πάντοτε συμβαίνειν τὸ εὐκτικόν, ἀλλ' ἔσθ' ὅπου καὶ προστακτικόν, ἀσεβέστατα ὑπελήψε περὶ τοῦ εἰπόντος, Γενηθήτω φῶς, Θεοῦ, ὡς εὐξαμένου μᾶλλον ἢ περὶ προστάξαντος γενεθῆναι τὸ φῶς, ἐπεὶ, ὡς φησὶν ἐκεῖνος ἀθέως νοῶν, ἐν σκότῳ ἦν ὁ Θεός. **C** In tenebris erat Deus.

Ex Clementis Alex. Strom. III, p. 460.

Χωρῖζει δὲ τὸν παλαιὸν ἄνδρα καὶ τὸν καινὸν ὁ Τατιανός· ἀλλ' οὐχ ὡς ἡμεῖς φάμεν, παλαιὸν μὲν ἄνδρα τὸν νόμον, καινὸν δὲ τὸ Εὐαγγέλιον. Συμφωνοῦμεν αὐτῷ καὶ αὐτὰ λέγοντες, πλὴν οὐχ ἢ βούλεται ἐκεῖνος, καταλύων τὸν νόμον ὡς ἄλλου Θεοῦ.

(63) *Συμφωνίαν μὲν ἀρμόζει.* Legendum videtur συμφωνία μὲν ἀρμόζει προσευχῆν, *Consensus praepraeat precationem*; id enim respondebit sequentibus, *communicatio autem corruptelae solvit orationem*. Ad hæresim suam trahit Tatianus consilium **D** a Paulo conjugatis datum: consensum vocat continentiam ad tempus ex mutuo consensu servatam, ut vacent orationi; communionem vero corruptelae, si, ut concedit Apostolus, in idipsum revertantur: atque inde concludit continentiam aptos et habiles ad precandum efficere, usum matrimonii ab oratione deterere.

(64) *Κοινωνία.* Contrita vox hæreticorum usu. Οἱ δὲ καὶ τὴν ὁποῖαν δὴ ποτ' οὖν ἀφοροῦσαν συμπλοκὴν κοινωνίαν ἀσεβῶς κεκλήκασι. *Illi autem quamlibet veneream conjunctionem impie communionem vocaverunt*, inquit Clemens, *Strom. III, p. 437.* Et paulo post: οἷγε τρισάθλιοι τὴν τε σαρκίνην καὶ συνουσιαστικὴν κοινωνίαν ἱεροφαντοῦσι. *Homines seeltestissimi, qui carnalem copulam vocant sacram communionem.* Mysticam enim communionem nonnulli promiscuo concubitus appellabant, ut paulo ante dixit Clemens.

Adversus Tatianum, qui dicit precantis esse illud, *Fiat lux*, dicendum: Si Deum superiorem precatur, quomodo dicit: *Ego Deus et prae me nullus alius?* Dicebat pœnas infligi blasphemis, nugis et lascivis verbis, quæ ratione puniuntur et castigantur. Dicebat etiam ob capillos mulieres et ornamenta puniri a potestate his rebus præposita, quæ et Samsoni robur præbuit per capillos et eas punit, quæ per capillorum ornamenta in fornicationem feruntur.

Tatianus autem non intelligens illud, *Fiat*, non semper precantis esse, sed interdum etiam imperantis, impiissime sensit de eo, qui dixit, *Fiat lux*, Deo, eum precatum magis esse, quam jussisse lucem fieri; si quidem, inquit ille impie cogitans, **C** in tenebris erat Deus.

Separat autem veterem hominem et novum Tatianus, sed non ut nos dicimus, veterem quidem hominem intelligens legem, novum autem Evangelium. Assentimur ei ac eadem dicimus, sed non eo sensu, quem ille sequitur, legem dissolvens ut alterius Dei.